Olomouc byl ten velký papež prorokem.

^) Arg. cap. 5. de reform. sess. 24. Trid.; c. 24. De accus. X. 5, 1. Cí. Sanguineti

(prof. na Gregor, v Eímj, luris eccl. Institutiones, Romae 1901, p. 503. Etenim praeter

has poenas (suspensio ex inf. consc.) ut alias infligere possint (episcopi), processus iudicialis,

ordinarius vel extraordinarius est adhibendus. — Lega 1. c. místo již uvedené: Utpote

extrai udiciale hoc medium (trestati ex inf. consc.) est etiam extraordinarie ad-

hibendum atd. Tentýž je smysl Instrukce S. C. EE. et RR. z r. 1880 (o níž hned

bude ej v i. IX. O tresty za pestupky menší se tuto nejedná. Tyto muže biskup

knzi diktovati ovšem bez církevního soudu, ale nikoliv libovoln. Stjtež tu o tom

pípadné lánky Instrukce z roku 1880 (Acta S. Sedis, vol. 13. pag. 324 s9.)í

I. I. Ordinario pastorále onus incumbit disciplinám correctionemque a se dependentium

curandi, super eorumque vitae rationem vigilando remediisque utendo canonicis ad

praecavendas in eisdem et eliminandas ordinis perturbationes. I. II. Ex his remediis alia

praeveniunt alia reprimunt et medelam afferunt. Priora ad hoc diriguntur, ut impediant,

quomihus malum adveniat, ut scandali stirauli, occasiones voluntariae, causaeque ad

delinquendum proximae removeantur. Alia finem habent revocandi delinquentes, ut

sapiant reparentque admissi criminis consequentias. I. III. Conscientiae et prudentiae

Ordinarii horum remediorum incumbit applicatio iuxta canonum praescriptiones et casuum

adiunctorumque gravitatem. I. IV. Mediis, quae praeservant, praecipue accenseutur

spiritualia exercitia, monitiones etpraecepta. I. V. Has provisiones praecedere

debet summaria facti cognitio, quae ab Ordinario notanda est, ut ad ulteriora procedere,

quatenus opus sit, et certiorem reddere queat superiorem Auctoritatem in asu legitimi

recursus. I. VI. Canonicae monitiones fiunt sivé in forma paterna et secreta

(etiam per epištolám aut per interpositam pcrsonam) ; sivé in forma legali, ita taraen,

ut de earundera executione constet ex aliquo actu. 01. VII. Quatenus infructuosae monitiones

evadant, Ordinarius praecipit curiae, ut delinquenti analogm iniungatur praeceptum,

in quo deelaretur, quid eidem agendum aut omittendum sit cum respondenti poenae

ecclesiasticae comminatione, quam incurrei in asu transgressionis. I. VIII. Praeceptum

intimatur praevento a cancellario coram vicario generali ; sivé coram duobus testibus

ecclcsiasticis aut laicis probatae iutegritatis. § 1. Aetus subsignatur a partibus praescntibus